
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-472-04/09-15

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Slavkov 
pod Hostýnem, příspěvková organizace

Adresa: Slavkov pod Hostýnem 57, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Identifikátor: 600 118 282
IČ: 70983429
Místo inspekce: Slavkov pod Hostýnem 57, 768 61   Bystřice pod Hostýnem 

Termín inspekce: 24. září a 5. říjen 2009

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a jeho souladu 
s právními předpisy a Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání podle 
§174 odst. 2 písm. c) školského zákona na základě zjištění v Inspekční zprávě                       
čj. ČŠI-428-07/08-15. 
Hodnocení školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a jeho souladu 
s právními předpisy a Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání podle 
§174 odst. 2 písm. c) školského zákona na základě zjištění v Inspekční zprávě                       
čj. ČŠI-428-07/08-15. 

Charakteristika školy a školského zařízení

Zřizovatelem právnické osoby Základní škola a Mateřská škola Slavkov pod Hostýnem, 
příspěvková organizace (dále jen škola) je obec Slavkov pod Hostýnem. Statutárním orgánem 
právnické osoby je ředitelka školy. 
Škola sídlí ve dvou budovách spojených chodbou. Ve starší budově sídlí základní škola a 
současně školní družina. Jednu místnost využívá ředitelka školy. Druhou budovu využívá 
mateřská škola a školní jídelna. Zřizovatel školy vyměnil v budově školy okna, renovoval 
topení a sociální zařízení a provedl úpravy ve školní jídelně.



2

Hodnocení školy a školského zařízení

Vedení školy
  
Vzdělávací nabídka ZŠ odpovídá podmínkám jejího zařazení do školského rejstříku. 

Opravený a doplněný školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání (ŠVP PV) vydala 
ředitelka školy, která byla současně s učitelkou mateřské školy koordinátorkou jeho tvorby, 
s účinností od 1. 9. 2009. Při inspekční činnosti byl posouzen soulad tohoto dokumentu 
s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání (RVP PV) a bylo zjištěno, 
že nedostatky uváděné v inspekční zprávě čj. ČŠI-428-07/08-15 byly odstraněny. Zjištěny 
byly jen drobné formální nedostatky, které nepředstavují žádná rizika pro vzdělávání dětí; 
ŠVP PV byl shledán v plném souladu s RVP PV a může být doplněn až při jeho další 
aktualizaci.
Opravený a doplněný školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (ŠVP ZV) vydala 
ředitelka školy, která byla současně koordinátorkou jeho tvorby, s účinností od 1. 9. 2009. 
Inspekce posoudila soulad tohoto dokumentu s Rámcovým vzdělávacím programem pro
základní vzdělávání (RVP ZV) a zjistila, že nedostatky uváděné v inspekční zprávě čj. ČŠI-
428-07/08-15 byly odstraněny. Přetrvávají pouze drobné formální nedostatky v kapitolách 
charakteristika ŠVP a učební osnovy, které je možno odstranit až při další aktualizaci ŠVP
ZV, protože nepředstavují žádná rizika pro vzdělávání žáků. ŠVP ZV je v plném souladu 
s RVP ZV. Paní ředitelka znovu a přehledně zpracovala a ve škole prakticky realizuje strategii
prevenci sociálně patologických jevů.
Ředitelka školy dosud neabsolvovala funkční studium zákonem předepsané pro ředitele škol. 
Tato skutečnost negativně ovlivňuje tvorbu a realizaci výše uvedených školních vzdělávacích 
programů.

Celkové hodnocení školy

Škola poskytuje vzdělávání v mateřské škole a základní škole v souladu se zásadami a cíli 
stanovenými školským zákonem a dodržuje právní předpisy související s poskytováním 
vzdělávání a školských služeb.
Vzdělávací nabídka mateřské školy i základní školy je v souladu s podmínkami, za kterých 
byly zařazeny do rejstříku škol a školských zařízení. Vzdělávání probíhá podle platných 
vzdělávacích programů. 
ŠVP ZV byl opraven v souladu s RVP ZV a nevykazuje žádná rizika, která by mohla
negativně ovlivnit kvalitu a úroveň vzdělávání na základní škole. 
Předložený ŠVP PV byl také doplněn v souladu s RVP PV. V současné podobě je dostatečně 
funkční pro plánování pedagogické práce v mateřské škole.
Rizikem v řídící práci ředitelky školy se jeví dosud neabsolvované studium pro ředitele škol.



3

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, platný od 1. 9. 2009
2. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání, platný od 1. 2. 2009, platný 

v době inspekce
3. Školní řád č.j. S 6/07, účinnost 1. 9. 2007, platný v době kontroly

4. Školní řád MŠ S3/07, účinnost 1. 2. 2007, platný v době kontroly
5. Minimální preventivní program, školní rok 2008/2009
6. Inspekční zpráva č.j. ČŠI-428-07/08-15
7. Oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků, ze dne 25. 2. 2009
8. Zpráva o odstranění zjištěných nedostatků, ze dne 16. 4. 2009
9. Výroční zpráva za školní rok 2008/2009
10. Stanovení dozoru nad žáky ve školní jídelně, platnost 1. 9. 2009  

Poučení:

Dle ustanovení § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 
předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát,
Na Morávce 1037, 686 01 Uherské Hradiště.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



4

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Petr Švrček Petr Švrček, v. r.

Mgr. Hana Štefková Hana Štefková, v. r.

Bc. Lea Boďová Lea Boďová, v. r.

V Uherském Hradišti dne 7. 10. 2009

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jitka Davidová Jitka Davidová, v. r.

V Uherském Hradišti dne 8. 10. 2009



5

Připomínky ředitele školy
Datum Text

26. 10. 2009 Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



